R.Org.0151-36/08
Zarządzenie Nr 36/08
Wójta Gminy Tyrawa Wołoska

z dnia 23 października 2008 r.

w sprawie powszechnej jesiennej deratyzacji na terenie gminy Tyrawa Wołoska.

Na podstawie art. 31 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r o chorobach zakaźnych i zakażeniach (Dz.U. Nr 126, poz. 1384 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz Rozdziału VII Uchwały Nr XX/87/08 Rady Gminy Tyrawa Wołoska z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tyrawa Wołoska

zarządzam co następuje:

§ 1

W dniach od 27 października 2008 r. do 7 grudnia 2008 r. zarządzam powszechną jesienną akcję deratyzacyjną na terenie gminy Tyrawa Wołoska.

§ 2

1. Właściciele posesji, osoby sprawujące zarząd, a w przypadku nieruchomości stanowiących własność samorządowych jednostek organizacyjnych – kierownicy tych jednostek zobowiązani są do oczyszczenia posesji z nagromadzonych nieczystości stałych i płynnych oraz zakupu środków gryzoniobójczych dostępnych w handlu.

2. Do dnia rozpoczęcia deratyzacji należy zaopatrzyć się w odpowiednią ilość trutki oraz oczyścić z odpadków i śmieci podwórza, śmietniki, piwnice i strychy, zabezpieczyć artykuły spożywcze i karmę dla zwierząt tak, aby nie były dostępne dla gryzoni oraz uniemożliwić im dostęp do wody.

3. W dniu 28 października 2008 r. wyłożyć trutkę wg pouczenia dołączonego do opakowania w miejscach gdzie gryzonie pojawiają się najczęściej, a szczególnie w śmietnikach, składach, budynkach gospodarczych, magazynach, piwnicach itp. Umieszczając jednocześnie w tych miejscach ostrzeżenie „UWAGA TRUCIZNA” i pozostawić wyłożone środki aż do dnia 7 listopada 2008 r. uzupełniając ją w miarę potrzeby.

4. W czasie wyłożenia trutki uniemożliwić dostęp, zwłaszcza dzieciom do miejsc, w których są one wyłożone, zaś zwierzęta domowe trzymać w zamknięciu oraz zabezpieczyć trutkę przed dostępem ptactwa.

5. W czasie wyłożenia trutki zbierać codziennie padłe gryzonie i przypadkowo zatrute inne zwierzęta, zapakować do worków na śmieci i przetrzymać do dnia zakończenia deratyzacji.

6. W dniu 7 listopada  2008 r. zebrać wszystkie padłe gryzonie oraz inne zwierzęta a także pozostałości trutki, a następnie zapakować do worków i 

     o zakończeniu akcji poinformować Urząd Gminy na nr tel. 013 4621123.

7. Wszystkie padłe gryzonie zostaną zebrane i poddane utylizacji przez wyspecjalizowaną firmę na koszt gminy.

§ 3

W wypadku ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka należy bezwzględnie zasięgnąć pomocy lekarza.

§ 4

Nadzór nad akcją deratyzacji i kontrolę jej wykonania przeprowadzi komisja powołana przez Wójta Gminy i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sanoku.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób przyjęty na terenie gminy.

